Республика Мордовия
Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024г.                                                                                              № 773
рп. Чамзинка

О внесении изменений в Положение о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг для нужд муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Лицей N 1" р. п. Чамзинка, утвержденное постановлением Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 20.06.2019 г. N 439

	В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг для нужд муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Лицей N 1" р. п. Чамзинка, утвержденное постановлением Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 20.06.2019 г. N 439, следующего содержания:
1.1. Абзац 6 пункта 5.8 Положения изложить в следующей редакции:
«сведения о начальной (максимальной) цене договора, либо формула цены и максимальное значение цены договора, либо цена единицы товара, работы, услуги и максимальное значение цены договора»;
1.2.  Пункт 5.8 Положения дополнить абзацем 10 следующего содержания:  «информация о запрете или об ограничении закупок товаров (в том числе поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), происходящих из иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами, о преимуществе в отношении товаров российского происхождения (в том числе поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых российскими лицами, в случае, если такие запрет, ограничение, преимущество установлены в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 3.1-4 Федерального закона от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (далее – ФЗ № 223-ФЗ) в отношении товара, работы, услуги, являющихся предметом закупки».
1.3. Пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции:
«Участником закупки является любое юридическое лицо или несколько юридических лиц, выступающих на стороне одного участника закупки, независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала, за исключением юридического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года N 255-ФЗ "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием", либо любое физическое лицо или несколько физических лиц, выступающих на стороне одного участника закупки, в том числе индивидуальный предприниматель или несколько индивидуальных предпринимателей, выступающих на стороне одного участника закупки, за исключением физического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года N 255-ФЗ "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием"».
[bookmark: sub_1100]1.4. Дополнить Положение пунктами 1.15 и 1.16 следующего содержания:
«1.15. Руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».
«1.16. Член комиссии по осуществлению закупок обязан незамедлительно сообщить заказчику, принявшему решение о создании комиссии по осуществлению закупок, о возникновении обстоятельств, предусмотренных частью 7.2 статьи 3 ФЗ № 223-ФЗ. В случае выявления в составе комиссии по осуществлению закупок физических лиц, указанных в части 7.2 статьи 3 ФЗ № 223-ФЗ, заказчик, принявший решение о создании комиссии по осуществлению закупок, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, соответствующими требованиям, предусмотренным положениями части 7.2 статьи 3 ФЗ № 223-ФЗ.
1.5. Пункт 8.1.9. Положения изложить в следующей редакции: «Оценка и сопоставление заявок по критериям, указанным в п. 8.1.7. настоящего Положения, производится в соответствии с Положением об оценке заявок на участие в закупке товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, утвержденным постановлением Правительства РФ от 31 декабря 2021 г. N 2604».
1.6. Пункт 8.1.4. Положения после слов «размещаются Заказчиком в ЕИС» дополнить словами «, на официальном сайте, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом № 223-ФЗ».
1.7. Пункт 8.1.26. Положения после слов «Протокол размещается в ЕИС»  дополнить словами «, на официальном сайте, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом № 223-ФЗ».
1.8. Пункт 8.1.36. Положения после слов «размещается в ЕИС» дополнить словами «, на официальном сайте, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом № 223-ФЗ».
1.9. Пункт 8.2.5.  Положения после слов «размещаются Заказчиком в ЕИС» дополнить словами «, на официальном сайте, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом № 223-ФЗ».
1.10. Пункт 8.2.27. Положения после слов «размещается в ЕИС» дополнить словами «, на официальном сайте, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом № 223-ФЗ».
1.11. Пункт 8.3.7. Положения  после слов «размещаются Заказчиком в ЕИС» дополнить словами «, на официальном сайте, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом № 223-ФЗ».
1.12. Пункт 8.3.37. Положения после слов «размещается в ЕИС» дополнить словами «, на официальном сайте, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом № 223-ФЗ».
1.13. Пункт 8.4.6. Положения после слов «размещаются Заказчиком в ЕИС» дополнить словами «, на официальном сайте, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом № 223-ФЗ».
1.14. Пункт 8.4.19. Положения «размещается в ЕИС» дополнить словами «, на официальном сайте, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом № 223-ФЗ».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава Чамзинского
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                                                            А.В. Сазанов